2024年6月25日
各　位

上場会社名 川崎地質株式会社
代表者 代表取締役社長 栃本　泰浩
（コード番号 4673）
問合せ先責任者 執行役員総務人事部長 下津谷　宏樹
（TEL 03-5445-2071）

業績予想の修正に関するお知らせ

　最近の業績動向を踏まえ、2024年1月12日に公表した2024年11月期第2四半期累計期間（2023年12月1
日～2024年5月31日）の連結業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

2024年11月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2023年12月1日～2024年5月31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する四半期
純利益

1株当たり
四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 4,300 150 185 100 114.77
今回修正予想(B) 4,509 269 307 200 230.21
増減額(B-A) 209 119 122 100
増減率(%) 4.9 79.3 65.9 100.0
（ご参考）前期第2四半期実績
（2023年11月期第2四半期）

4,267 152 193 181 209.21

修正の理由
　当期第２四半期累計期間の連結業績につきましては、前期からの繰越受注業務の完成促進と原価抑制が順調に進んだ
ことに加え、今期受注案件においても当初予算を上回る原価抑制が図られたことから売上高は45億円程度（前年同四半期
比5.7％増）、営業利益は2億7千万円程度（前年同四半期比77.2％増）となる見込みです。

　経常利益につきましては主に営業利益の増加により3億円程度（前年同四半期比59.0％増）となり、親会社株主に帰属す
る四半期純利益も同様に2億円程度（前年同四半期比10.3％増）となる見込みとなりましたので、前回予想を修正いたしま
す。

　なお通期見込みにつきましては現在精査中であります。今後必要に応じて開示致します。

＊上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は、今
後様々な要因により予想値と異なる可能性があります。

以　上